
 

 

UAB „Asseco Lietuva”, V. Geulaičio g. 10 , 08200 Vilnius, tel. +370 5 210 2400   asseco.lt 

įregistruota Juridinių asmenų registre, Vilniaus filiale, įmonės kodas 302631095, PVM kodas LT100006181715,  

a.s. LT64 7044 0600 0770 5693, AB SEB bankas I  a.s. LT79 7300 0101 3203 9690,  AB „Swedbank“ info@asseco.lt 

 

MOBIS dokumentacija 

 

Darbo su MOBIS pradžia 
 

 

 

Versija: 1.0 
Parengimo data: 2024-05-24 12:43:13 
Kontaktinis asmuo: Jurgita Sabienė 
Kontaktiniai duomenys: tel. +370 5 210 2400, el. paštas: jurgita.sabiene@asseco.lt 



© Asseco Lietuva UAB  

 

2 iš 26  

  

Šio dokumento ir visos jame pateiktos informacijos, įskaitant grafinę informaciją, kuri nėra trečiųjų asmenų 

intelektinė nuosavybė, autorių teisės priklauso bendrovei UAB „Asseco Lietuva“, kurios buveinė yra                       

V. Gerulaičio g. 10, LT-08221 Vilnius, Lietuva. Visa informacija, pateikta šiame dokumente, yra komercinė 

bendrovės UAB „Asseco Lietuva“ paslaptis. Šią informaciją be išankstinio rašytinio UAB 

„Asseco Lietuva“ leidimo draudžiama naudoti, atskleisti, platinti visą ar jos dalį, perduoti tretiesiems 

asmenims. Šio reikalavimo privalo laikytis visi asmenys, kurie susipažįsta su šio dokumento turiniu. 

  



KONFIDENCIALU  

 

 

 3 iš 26 

 

Turinys 

1. Retro sąskaitos sukūrimas ............................................................................................................................. 4 

2. Bibliografinio įrašo kopijavimas iš LIBIS jungtinio katalogo ........................................................................... 6 

3. Serijinio įrašo kopijavimas ............................................................................................................................. 9 

4. Daugiadalio įrašo kopijavimas ..................................................................................................................... 12 

5. Bibliografinio įrašo sukūrimas ..................................................................................................................... 14 

6. Egzempliorių rekatalogavimas ..................................................................................................................... 17 

7. Naujų dokumentų gavimas .......................................................................................................................... 19 

7.1. Sąskaitos sukūrimas .............................................................................................................................. 19 

7.2. Egzemplioriaus sukūrimas .................................................................................................................... 19 

8. Egzemplioriaus redagavimas ....................................................................................................................... 22 

9. Šalinimas ...................................................................................................................................................... 24 

9.1. Bibliografinio įrašo šalinimas ................................................................................................................ 24 

9.2. Egzemplioriaus šalinimas ...................................................................................................................... 25 

10. Pagalba ir dokumentacija .......................................................................................................................... 26 

 

 



© Asseco Lietuva UAB  

 

4 iš 26  

  

1. Retro sąskaitos sukūrimas 

Darbas su MOBIS sistema pradedamas nuo bibliotekos fondo rekatalogavimo. Rekatalogavimo tikslas suvesti 

į MOBIS sistemą seniau gautus dokumentus, kurie sudaro bibliotekos fondą. Dokumentai seniai įsigyti, todėl 

neverta ieškoti senų sąskaitų ir jų atkurti MOBIS sistemoje. Pirmas žingsnis pradėti rekatalogavimą -  sukurti 

Retro sąskaitą. 

Retro sąskaita kuriama per meniu punktus Komplektavimas → Sąskaitos: 

 

Sąskaitų lange pasirinkite "Kurti naują": 

 

Užpildykite pagrindinius sąskaitos duomenų laukus: 

 

• Dokumento data - pasirinkite datą dienos, kada kuriate sąskaitą. 

• Sąskaitos numeris - numerį/pavadinimą galima įrašyti savo nuožiūra, pvz.: "Retro 2024", "Retro 2024-

1", "Retro 2024-2", "Retro 2025" ir pan. Rekomenduojama Retro sąskaitai priskirti ne daugiau kaip 

2000 egz. Geriau turėti daugiau mažesnių Retro sąskaitų nei vieną didelę, į kurią būtų suvestas visas 

fondas.  

• Inventoriaus tipas - rekomenduojama Retro sąskaitai pasirinkti tipą "Imti iš egzemplioriaus". 

• Sąskaitos tipas - pasirinkite "Gavimo aktas". 



KONFIDENCIALU  

 

 

 5 iš 26 

 

• Sąskaitos suma - kol kas įrašykite "0", nes pradžioje dar nėra aišku už kokią pinigų sumą bus sąskaitoje 

egzempliorių. 

• PVM reikšmė - pasirinkite "0". 

• Tiekėjas - iš tiekėjų sąrašo pasirinkite reikšmę "Įvairūs tiekėjai". 

• Komplektavimo šaltinis - parodo kokiu būdu įsigyti dokumentai. Retro sąskaitai rekomenduojama 

rinktis komplektavimo šaltinį "Rekatalogavimas". 

• Finansavimo šaltinis - parodo iš kokių pinigų buvo įsigyti dokumentai. Retro sąskaitai 

rekomenduojama rinktis finansavimo šaltinį "Įvairios lėšos". 

• Kontroliuoti kainą periodikos metu - žymėti nereikia. 

Užpildę visus laukus - sąskaitą išsaugokite. 



© Asseco Lietuva UAB  

 

6 iš 26  

  

2. Bibliografinio įrašo kopijavimas iš LIBIS jungtinio katalogo 

Kai sąskaita jau sukurta, galima pereiti prie sekančio žingsnio - bibliografinių įrašų kopijavimo. Katalogai → 

Paieška z39.50. 

 

Surasti bibliografiniams įrašams naudojami paieškos lange esantys laukai. Nereikia pildyti visų laukų. 

Dažniausiai užtenka įvesti antraštę arba autorių, arba ISBN - tuomet vyksta labai konkreti paieška. Jeigu 

bibliotekoje naudojamas brūkšninių kodų skeneris, paieškoje ISBN numerį galima nuskenuoti, tuomet 

nereikės jo vesti ranka. 

 

Jeigu yra pateikiami keli, iš pirmo žvilgsnio panašūs, rezultatai, reikia atkreipti dėmesį į dokumento išleidimo 

metus ir kopijuoti tą bibliografinį įrašą, kurių metų leidimo dokumentą Jūs turite. 

 



KONFIDENCIALU  

 

 

 7 iš 26 

 

LIBIS sistemoje bibliografiniai įrašai patenka iš skirtingų bibliotekų, todėl kartais pasitaiko dubletų. Jeigu 

nutinka taip, kad įrašai yra beveik identiški, sutampa net ir leidimo metai, tačiau skiriasi pvz.: UDK, puslapių 

skaičius ar kt., rinkitės tą įrašą, kuris atrodo priimtinesnis. 

 

Įrašui importuoti naudojamas Veiksmų mygtukas. 

 

Nenustebkite, kad bibliografinis įrašas atveriamas UNIMARC formatu. LIBIS sistemoje įrašai kuriami detaliai, 

naudojama daug laukų, todėl tam pasitelkiamas UNIMARC formatas. Šiame lange tereikia paspausti mygtuką 

"Patvirtinti". 

 



© Asseco Lietuva UAB  

 

8 iš 26  

  

Bibliografinis įrašas atveriamas UNIMARC formatu ir belieka paspausti "Išsaugoti", kad įrašas būtų 

importuotas į MOBIS katalogą. 

 

Patikrinkite ar bibliografinis įrašas atsirado MOBIS kataloge. Katalogai → Bibliotekos katalogas. 

 

Naujausi bibliografiniai įrašai visada rodomi Bibliotekos katalogo viršuje. 

 



KONFIDENCIALU  

 

 

 9 iš 26 

 

3. Serijinio įrašo kopijavimas 

Jeigu norite, kad bibliografiniai įrašai Bibliotekos kataloge būtų susieti hierarchiniais ryšiais tarp serijos ir 

dokumento, priklausančio serijai, kopijavimo metu reikės sukurti sąsajas. 

Pirmiausia, reikia nusikopijuoti serijos bibliografinį įrašą. Katalogai → Paieška z39.50. 

Svarbu! Paieškoje serijos antraštę reikia įvesti į laukelį "Antraštė", o ne į "Serijos antraštė". Jeigu įvesite į 

"Serijos antraštė", sistema suras visus įrašus, kurie priklauso tai serijai, bet neras pačios serijos įrašo. Serija 

kopijuojama taip pat, kaip ir bet kuris kitas bibliografinis įrašas. 

 

Kai serijos aprašas nukopijuotas į Bibliotekos katalogą, paieškoje z39.50 reikia susirasti dokumento, kurį 

norėsite susieti su serija, aprašą. 

 

Bibliografinis įrašas su serija siejamas per 410 lauką. Jungtiniame kataloge įrašai susieti vieni su kitais LIBIS 

sistemoje. Todėl ryšio laukus reikia pakoreguoti taip, kad įrašai būtų susieti MOBIS sistemoje. Įrašo 

kopijavimo metu reikia susirasti 410 lauką ir paspausti redagavimo "pieštuką".  

 

410 lauko duomenų lange dar kartą paspauskite redagavimo "pieštuką". Dabar pakeisite bibliografinio įrašo 

LIBIS sąsają su serija į MOBIS sąsają su serija. 



© Asseco Lietuva UAB  

 

10 iš 26  

  

 

Pažymėkite reikiamą seriją, jeigu nematote jos pradiniame Bibliotekos katalogo lange, pasinaudokite 

paieškos laukais. Spauskite mygtuką "Patvirtinti". 

 

Matome, kad įrašo identifikatorius pasikeitė, atsirado sąsaja su MOBIS esančiu serijos įrašu. Spaudžiame 

"Patvirtinti". 

 

Belieka įrašą išsaugoti. 



KONFIDENCIALU  

 

 

 11 iš 26 

 

 

Bibliotekos kataloge matome bibliografinį įrašą po serijos kepure, tai reiškia, kad susieti įrašus pavyko! 

 

P.S. Serijinių leidinių egzempliorius gali turėti tik žemesnio lygmens bibliografiniai įrašai. 



© Asseco Lietuva UAB  

 

12 iš 26  

  

4. Daugiadalio įrašo kopijavimas 

Jeigu norite, kad daugiadaliai (dalys – D, knygos - Kn, tomai - T) bibliografiniai įrašai Bibliotekos kataloge būtų 

susieti hierarchiniais ryšiais tarp aukščiausio įrašo ir jo dalių, kopijavimo metu reikės sukurti sąsajas per 462 

lauką. 

Pirmiausia, reikia nusikopijuoti aukščiausio lygmens bibliografinį įrašą. Katalogai → Paieška z39.50. 

 

Toliau reikia surasti ir nukopijuoti "dalies" bibliografinį įrašą. 

 

Surasti ir paredaguoti 462 lauką: pašalinti įrašo sąsają su LIBIS aukščiausio lygmens įrašu ir įkelti sąsają su 

MOBIS aukščiausio lygmens įrašu iš Bibliotekos katalogo. 



KONFIDENCIALU  

 

 

 13 iš 26 

 

 

 

Bibliotekos kataloge matome bibliografinį įrašą po aukščiausio lygmens įrašo „kepure“, tai reiškia, kad susieti 

įrašus pavyko! 

 

P.S. Daugiadalių leidinių egzempliorius gali turėti tik žemesnio lygmens bibliografiniai įrašai. 



© Asseco Lietuva UAB  

 

14 iš 26  

  

5. Bibliografinio įrašo sukūrimas 

Jeigu bibliotekoje pasitaiko dokumentų, kurių bibliografinių įrašų nepavyksta rasti LIBIS jungtiniame kataloge, 

tokius įrašus galima sukurti rankiniu būdu. Bibliotekos katalogo lange spaudžiamas mygtukas "Kurti naują". 

 

Atveriamas bibliografinio įrašo etiketės langas. 

• Įrašo būklė - visada rinkitės "n / naujas įrašas". 

• Įrašo tipas - pasirinkite pagal aprašomo dokumento tipą. Jeigu tai yra knyga - visada rinkitės 

"a /  tekstinė kalbinė medžiaga, išskyrus rankraščius". 

• Bibliografinis lygmuo - pasirinkite pagal aprašomo dokumento išteklių. Jeigu tai yra knyga - visada 

rinkitės "m / monografinis išteklius". 

• Hierarchinio lygmens kodas - pasirinkite atsižvelgdami į tai, kokį aprašą kuriate:  

• Jeigu dokumentas neturi sąsajų su kitais bibliografiniais įrašais, rinkitės "0 / hierarchinio 

santykio nėra". 

• Jeigu dokumentas yra aukščiausio lygmens ("tėvinis" įrašas), rinkitės "1 / aukščiausio lygmens 

įrašas". 

• Jeigu dokumentas yra žemesnio lygmens (dalis, tomas, serijai priklausantis įrašas), rinkitės "2 

/ žemesnio už aukščiausią lygmenį įrašas". 

• Kodavimo lygmuo - visada rinkitės "/ išsamus lygmuo".  

 

Atveriamas bibliografinio įrašo kūrimo langas Spec forma. Kortelėje "Aprašas (M) užpildykite pagrindinius 

laukus. Kuo daugiau laukų užpildysite, tuo įrašas bus išsamesnis. 

Svarbu! Nurodykite UDK indeksą, kitaip apskaitoje pagal mokslo šakas, dokumentas bus priskirtas prie "Kiti". 



KONFIDENCIALU  

 

 

 15 iš 26 

 

 

Jeigu Spec formoje laukų nepakanka arba norite dirbti UNIMARC formatu, persijungti galima paspaudus 

Veiksmų mygtuką 

 

Įrašas bus atvertas UNIMARC formatu. 

 



© Asseco Lietuva UAB  

 

16 iš 26  

  

Jeigu vis tik dirbate su Spec forma, užtenka, kad užpildėte kortelę "Aprašas (M)". Bibliografinį įrašą galima 

išsaugoti. Tačiau galima pildyti ir kitas korteles:  

• Monografijos įrašo kodai 

• Vardai 

• Dalykai 

• Antraštės 

Tai koduoti duomenys, pasirenkami iš Autoritetinių įrašų bazės. 

Bibliografinį įrašą išsaugojus, jis matomas Bibliotekos kataloge. 

 



KONFIDENCIALU  

 

 

 17 iš 26 

 

6. Egzempliorių rekatalogavimas 

Egzempliorių rekatalogavimas - tai senų bibliotekos dokumentų suvedimas į MOBIS. Kai jau yra sukurta Retro 

sąskaita ir nukopijuotas/sukurtas įrašas Bibliotekos kataloge, reikia jam sukurti egzempliorių. 

Pirmiausia, Bibliotekos kataloge surandamas bibliografinis įrašas, kuriam bus kuriamas egzempliorius. 

Spaudžiamas Veiksmų mygtukas ir pasirenkamas meniu punktas "Egzemplioriai". 

 

Patekus į Egzempliorių langą, spaudžiamas mygtukas "Kurti naują". 

 

Užpildomi egzemplioriaus duomenų laukai. 

• Sąskaita - pasirenkama Retro sąskaita. 

• Inventorinių numerių tipas - Neapskaitomas. Svarbu! MOBIS apskaita yra popierinės apskaitos 

tęsinys, todėl dokumentai, kurie yra apskaityti popierinėse Inventorinėse knygose ar Visuminės 

apskaitos knygose, MOBIS sistemoje į šias knygas nebeturi patekti, todėl Identifikavimo tipas jiems 

nurodomas "Neapskaitomas". 

• Inventorinių numerių suteikimas - Rankinis (nes inventorinis numeris bus įrašomas ranka toks, 

koks įrašytas dokumente). 

• Inventorinis numeris - nurašomas nuo dokumento. 

• Brūkšninis kodas - skenuojama brūkšninio kodo lipdė. 

• Fondas savininkas - nurodomas fondas, kuriam priklauso dokumentas. 



© Asseco Lietuva UAB  

 

18 iš 26  

  

• Fondas saugotojas - užsipildo automatiškai. 

• Šifras - užsipildo automatiškai, jeigu tik fondas naudoja automatinį šifravimą. 

• Kaina - nurodoma dokumento kaina (privaloma!). 

• Valiuta - pagal nutylėjimą įkeliamas "Euras", nors galima nurodyti ir kitą valiutą, tačiau 

rekomenduojama naudoti Euro valiutą, o už rublius/talonus/litus pirktų dokumentų kainas 

konvertuoti. 

• Egzemplioriaus data - pagal nutylėjimą įkeliama einamosios dienos data. 

Duomenys išsaugomi. 

 

Egzempliorius sukurtas! 

 



KONFIDENCIALU  

 

 

 19 iš 26 

 

7. Naujų dokumentų gavimas 

7.1. Sąskaitos sukūrimas 

Pradėjus naudoti MOBIS, naujai įsigytiems dokumentams reikia sukurti naują sąskaitą. Sąskaita kuriama lygiai 

taip pat kaip aprašyta skyrelyje "Retro sąskaitos sukūrimas", tačiau laukeliai užpildomi reikšmėmis, kurios 

nurodytos tikroje sąskaitoje, atkeliavusioje su dokumentais. 

 

• Dokumento data - įrašoma data, nurodyta sąskaitoje. 

• Sąskaitos numeris - įrašomas numeris, nurodytas sąskaitoje. 

• Svarbu! Inventoriaus tipas - Inventorinis, nes sąskaitai priskirti egzemplioriai turi patekti į 

MOBIS Inventorinę knygą. 

• Sąskaitos tipas - dažniausiai nurodoma "Sąskaita faktūra" (šis duomuo neturi įtakos). 

• Sąskaitos suma - įrašoma sąskaitos suma, nurodyta sąskaitoje. 

• PVM reikšmė - įrašoma "0", jeigu gautoje sąskaitoje PVM jau yra priskaičiuotas. 

• Tiekėjas - pasirenkamas iš sąrašo tiekėjas per Veiksmų mygtuką. Jeigu pageidaujamo tiekėjo 

nėra sąraše, parašykite į pagalba@imobis.lt - reikalingas tiekėjas bus įtrauktas. 

• Komplektavimo šaltinis - nurodoma kokiu būdu įsigyti dokumentai. 

• Finansavimo šaltinis - nurodoma už kokius pinigus įsigyti dokumentai. 

• Kontroliuoti kainą periodikos gavimo metu - žymos dėti nereikia. 

Suvestus duomenis patvirtinkite, spausdami mygtuką "Išsaugoti". 

7.2. Egzemplioriaus sukūrimas 

Kai sąskaita sukurta ir į Bibliotekos katalogą nukopijuotas bibliografinis įrašas, reikia sukurti egzempliorių. 

Naujai gauto dokumento egzempliorių galima kurti per meniu punktą "Egzemplioriai" arba per meniu punktą 

"Gauti leidinį". Toliau bus parodyta kaip sukurti egzempliorių per meniu punktą "Egzemplioriai", šis būdas 

paprastesnis ir naujai gauti egzemplioriai įvedami panašiai kaip rekataloguojami. 

mailto:pagalba@imobis.lt


© Asseco Lietuva UAB  

 

20 iš 26  

  

Pirmiausia, pasirenkamas bibliografinis įrašas, kuriam bus kuriamas egzempliorius. Per bibliografinio įrašo 

Veiksmų mygtuką pasirenkamas meniu punktas "Egzemplioriai". 

 

• Spaudžiamas mygtukas "Kurti naują" ir duomenimis užpildomi laukai. 

• Sąskaita - pasirenkama sąskaita, kuriai bus priskirtas egzempliorius. 

• Svarbu! Inventorinių numerių tipas - pasirenkama reikšmė "Inventorinis", kad naujai gautas 

egzempliorius patektų į Įnventorinę knygą. Jeigu egzempliorius pvz., yra dovanotas, o dovanotiems 

dokumentams yra bibliotekoje naudojama atskira Inventorinė knyga ir suteikiama atskira 

inventorinių numerių numeracija, galima rinktis tipą "Dovanos" ir pan. 

• Svarbu! Inventorinių numerių suteikimas - pasirenkama reikšmė "Automatinis", tuomet 

inventorinis numeris bus suteikiamas automatiniu būdu iš sekos. 

• Gauta egzempliorių - įrašoma kiek šio bibliografinio įrašo egzempliorių su šia sąskaita gauta. 

Inventoriniai numeriai bus suteikiami iš eilės. 

• Brūkšninis kodas - nuskenuojama lipdė tuo atveju, jeigu gaunamas vienas egzempliorius. Jeigu 

egzempliorių gaunama daugiau, lipdes nuskenuoti reikės per Egzemplioriaus redagavimo langą jau 

po to, kai bus sukurti egzemplioriai. Dėl to, kad konkreti lipdė turi būti susieta su konkrečiu 

inventoriniu numeriu. 

• Fondas savininkas - nurodomas fondas, kuriam priklauso dokumentas; 

• Fondas saugotojas - užsipildo automatiškai; 

• Šifras - užsipildo automatiškai, jeigu tik fondas naudoja automatinį šifravimą; 

• Kaina - nurodoma dokumento vieneto kaina (privaloma!); 

• Valiuta - pagal nutylėjimą įkeliamas "Euras", nors galima nurodyti ir kitą valiutą, tačiau 

rekomenduojama naudoti Euro valiutą, o už rublius/talonus/litus pirktų dokumentų kainas 

konvertuoti. 

• Egzemplioriaus data - pagal nutylėjimą įkeliama einamosios dienos data. 

Duomenys išsaugomi. 



KONFIDENCIALU  

 

 

 21 iš 26 

 

 

Egzemplioriai sukurti! 

 



© Asseco Lietuva UAB  

 

22 iš 26  

  

8. Egzemplioriaus redagavimas 

Jeigu suklydote kurdami egzempliorių ir norite pataisyti duomenis, visada galite tai padaryti paspaudę 

Veiksmų mygtuką prie pasirinkto egzemplioriaus ir pasirinkę meniu punktą "Redaguoti". 

 

Atveriamas Egzemplioriaus redagavimo langas. Tačiau būkite labai atsargūs su laukelių "Inventorinių numerių 

tipas" bei "Inventorinis numeris" redagavimu. Šioje vietoje pagriauti inventorinimo struktūrą nesudėtinga, 

todėl jeigu abejojate ir norite atlikti pakeitimus šiuose laukeliuose - geriau parašykite užklausą į 

pagalba@imobis.lt 

Atkreipkite dėmesį, kad Egzemplioriaus redagavimo lange yra laukeliai: 

• Išdavimo sąlyga 

• Išdavimo dienos 

• Egzemplioriaus statusas 

Pagal nutylėjimą šie laukeliai yra tušti ir egzempliorių išduoti galima į namus. Specialiai pildyti laukelių 

nereikia.  

Jie skirti tam, kad jeigu norite konkretų egzempliorių drausti išduoti į namus arba iš viso drausti išduoti, arba 

išduoti trumpesniam/ilgesniam laikui negu, kad leidžia bendros fondo taisyklės visiems to fondo 

egzemplioriams, šiuos laukelius konkrečiam egzemplioriui galite užpildyti individualiai. Tuomet jo teisės bus 

individualios. Bet jeigu sąlygos pasikeistų, tuomet reikia nepamiršti ir atlikti individualius pakeitimus tokiam 

egzemplioriui. 

Praktikoje tai naudojama, kai pvz., Abonemente yra enciklopedijos, žodynai, žinynai, kurie neišduodami į 

namus (skirtingai negu visi kiti Abonemento dokumentai), tuomet jiems per Egzemplioriaus redagavimo langą 

sutvarkomos individualios išduoties teisės. 

mailto:pagalba@imobis.lt


KONFIDENCIALU  

 

 

 23 iš 26 

 

 



© Asseco Lietuva UAB  

 

24 iš 26  

  

9. Šalinimas 

9.1. Bibliografinio įrašo šalinimas 

Jeigu prireiktų pašalinti bibliografinį įrašą, galite tai padaryti spausdami Veiksmų mygtuką ties pasirinktu įrašu 

ir rinktis meniu punktą "Pašalinti įrašą". 

Svarbu! Bibliografinis įrašas gali būti pašalintas tik tuo atveju, jeigu neturi jam priskirtų egzempliorių. 

Svarbu! Jeigu taip nutiko, kad priskyrėte egzempliorių ne tam bibliografiniam įrašui, parašykite 

į pagalba@imobis.lt - ši problema bus išspręsta. 

 

 

Jeigu nurašėte visus bibliografinio įrašo egzempliorius ir nurašant paskutinį egzempliorių nepaspaudėte 

sutikimo, kad įrašas būtų panaikintas ir dabar jis yra matomas skaitytojams El. Kataloge, nors neturi 

egzempliorių ir dėl to klaidina skaitytojus - per Veiksmų mygtuką pasirinkite meniu punktą "Panaikinti 

(išbraukti) įrašą". Bibliotekos kataloge toks įrašas bus perbrauktas ir žinosite, kad jis neturi egzempliorių, o 

skaitytojai tokio įrašo nematys El. Kataloge. Jeigu ateityje tokiam įrašui norėsite priskirti egzempliorių arba 

norėsite, kad jis vėl taptų matomu, užteks jį atidaryti redagavimo režimu ir išsaugoti. 

mailto:pagalba@imobis.lt


KONFIDENCIALU  

 

 

 25 iš 26 

 

 

9.2. Egzemplioriaus šalinimas 

Prireikus pašalinti egzempliorių, tai galima atlikti per pasirinkto egzemplioriaus Veiksmų mygtuką, pasirinkus 

meniu punktą "Pašalinti". 

Svarbu! Šalinti egzempliorių galima tik tuo atveju, jeigu jis dar nė karto nebuvo išduotas skaitytojui! Jeigu 

buvo atlikti išduoties veiksmai, reiškia, egzempliorius jau turi skaitymo istoriją ir jo pašalinti nepavyks. 

Svarbu! Nereikalingi egzemplioriai turi būti nurašomi, jų negalima šalinti (net jeigu dokumentas buvo toks 

nepaklausus, kad nė karto nebuvo išduotas), antraip ateityje "nesueis galai" Visuminėje apskaitoje. 

Šalinimas galimas vieninteliu atveju, jeigu sukūrėte egzempliorių ir iš karto pamatėte klaidą, kurios negalite 

paredaguoti. 

 



© Asseco Lietuva UAB  

 

26 iš 26  

  

10. Pagalba ir dokumentacija 

Vartotojų vadovus, instrukcijas bei MOBIS versijų aprašymus (pakeitimus) galite rasti neišeidami iš MOBIS 

sistemos. Tereikia pasirinkti meniu punktą Pagalba → Dokumentacija. 

Jeigu tik bus neaiškumų ar klausimų, susijusių su MOBIS, drąsiai naudokitės funkcionalumu "Registruoti 

problemą". Laiškai pasieks mus kaip ir adresu pagalba@imobis.lt  

 

 

mailto:pagalba@imobis.lt

